
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 104 del 09/07/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO ATTIVITA’ CULTURALI 29 giugno 2009, n. 247
 
Albo regionale dello spettacolo - L.R. n. 6/2004, art. 8 - Regolamento regionale 13 aprile 2007, n.11,
modificato dal Regolamento regionale 18 giugno 2007, n. 16 e dal Regolamento n. 8 del 26/05/09 -
Aggiornamento Albo anno 2009 (art. 7 Regolamento n. 11/07).
 
 
 
 L’anno 2009 addì 29 del mese di giugno in Bari, presso il Servizio Attività Culturali
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 Visto il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni;
 
 Visti gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n. 7/97;
 
 Vista la L.R. N. 6/2004;
 
 Visto l’art. 7 del Regolamento n. 11/2007 e s.m.i.;
 
 Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1297/07;
 
 Visto il D.P.G.R. n. 161 del 22/02/08;
 
 Vista l’istruttoria amministrativa espletata dall’Ufficio Spettacolo e dalla P.O. competente;
 
 Vista la relazione di seguito riportata:
 “La Legge Regionale n. 6 del 29 aprile 2004 “Norme organiche in materia di spettacolo e norme di
disciplina transitoria delle attività culturali”, istituisce all’art. 8 l’Albo regionale dei soggetti che operano
negli ambiti dello spettacolo, distinto per settori, in funzione di una valorizzazione delle energie e delle
competenze presenti sul territorio, secondo criteri stabiliti dalla Giunta regionale con apposito
regolamento.
 Con il Regolamento regionale n. 11 del 13 aprile 2007, modificato dal Regolamento regionale n.16 del
18/06/2007 e dal successivo n. 8 del 26/05/09, sono state definite e disciplinate le modalità di attuazione
della predetta legge, con particolare riguardo alle procedure per richiedere l’iscrizione all’Albo da parte
dei soggetti che operano nell’ambito dello spettacolo con sede legale ed operativa nel territorio pugliese
in possesso dei requisiti generali e specifici di settore previsti nello stesso Regolamento.
 Al riguardo il Regolamento individua all’art. 3 i settori in cui è suddiviso l’Albo, come di seguito elencati:
Teatro, Musica, Danza, Cinema, Spettacolo viaggiante e Spettacolo circense.

1



 In ottemperanza a quanto previsto dall’art. 6, comma, 2 del citato Regolamento n. 11/07 e s.m.i., con
determinazione del Dirigente del Servizio Attività Culturali n. 227 del 16/10/2007, pubblicata nel B.U.R.P.
n. 152 del 25/10/2007, è stato costituito l’Albo Regionale dello Spettacolo.
 Con determinazioni dirigenziali n. 132/08, n. 176/08 e n. 104/09 è stato aggiornato l’Albo Regionale per
l’anno 2008.
 L’art. 7, comma 1, del Regolamento n. 11/07 prevede che il soggetto iscritto all’Albo, presenti, entro e
non oltre il 30 aprile di ogni anno, un’autocertificazione (ai sensi del D.P.R. n. 445/2000) attestante la
permanenza alla data del 31 dicembre dell’anno precedente dei requisiti generali e specifici di settore.
 Hanno chiesto l’applicazione delle disposizioni citate, inviando nei termini previsti apposite istanze al
Settore Attività Culturali, n. 167 soggetti già iscritti nell’Albo confermando il possesso dei requisiti
necessari alla permanenza nel medesimo Albo. Si fa presente che n. 2 di dette istanze non hanno
superato positivamente l’istruttoria.
 Non hanno, invece, presentato la prescritta autocertificazione, di cui all’art. 7 comma 1 del
Regolamento, n. 9 soggetti già iscritti nell’Albo.
 Sono, inoltre, pervenute n. 51 nuove domande di iscrizione all’Albo, da parte di soggetti interessati, con
l’indicazione dell’ attività che ha carattere prevalente nel settore di competenza. Di queste n. 19 non
risultano complete della documentazione prescritta.
 Sono pervenute, altresì, n. 3 istanze inoltrate da soggetti già inseriti nell’Albo 2008, che hanno richiesto
di cambiare attività nell’ambito dello stesso settore per il quale erano iscritti. Pertanto, il totale degli
iscritti nell’Albo Regionale dello Spettacolo è di 200 soggetti.
 Si dà atto che permangono iscritti all’Albo Regionale dello Spettacolo il Consorzio Teatro Pubblico
Pugliese di Bari, la Fondazione Lirico Sinfonica Petruzzelli e Teatri di Bari, la Fondazione Paolo Grassi
onlus di Martina Franca, riconosciuti di “interesse regionale”, in quanto la Regione, a tutt’oggi, partecipa
in qualità di “socio” nei rispettivi organi di rappresentanza e gestione.
 
 Si fa presente, infine, che è da ammettere tra i soggetti riconosciuti di “interesse regionale” la
Fondazione La Notte della Taranta di Melpignano (LE), costituitasi nel 2008.
 
 Ciò premesso occorre procedere all’aggiornamento dell’Albo Regionale dello Spettacolo per l’anno
2009, così come previsto dall’art. 7 del Regolamento”.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI
 Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico dei enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto da bilancio regionale.
 
 
DETERMINA
 
• di procedere, ai sensi dell’art. 7 del Regolamento Regionale n. 11/07 s.m.i., all’aggiornamento dell’Albo
Regionale dello Spettacolo per l’anno 2009, come riportato nell’allegato, che costituisce parte integrante
del presente atto, sulla base delle considerazioni espresse nella relazione;
 
• di rinviare a successivo atto dirigenziale:
1. la cancellazione dall’Albo di quei soggetti che hanno presentato, nei termini e secondo le modalità
prescritte, l’autocertificazione prevista dal comma 1 dell’art. 7 del Regolamento Regionale n. 11/07, ma
che non hanno superato positivamente l’istruttoria;

2



2. la cancellazione dall’Albo di quei soggetti che non hanno presentato la prescritta autocertificazione, di
cui all’art. 7 comma 1 del Regolamento;
3. la non ammissione dei soggetti che hanno presentato istanza di nuova iscrizione nell’Albo Regionale
dello Spettacolo, ma che non hanno superato positivamente l’istruttoria espletata;
 
• di disporre la pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento, a
cura del Servizio Attività Culturali ai sensi dell’art. 6 della L.R. n. 13/94.
 
 Il presente provvedimento, redatto in un unico originale composto da n. 4 pagine e da n. 10 allegati per
complessive n. 14 pagine:
 
 • sarà reso pubblico mediante affissione all’Albo del Servizio Attività Culturali ove resterà affisso per n.
10 giorni lavorativi;
 
• sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Servizio Segreteria della Giunta Regionale ed in copia
all’Assessore al Mediterraneo, Pace e Attività Culturali;
 
• sarà pubblicato nel BURP e sul sito istituzionale della Regione Puglia.
 
Il Dirigente del Servizio
Dott.ssa Giovanna Labate
Si attesta che il procedimento istruttorio affidato, di cui alla presente determinazione, è stato espletato
nel rispetto delle norme vigenti e che il presente schema di determinazione è conforme alle risultanze
istruttorie.
 
Il Responsabile della P.O.
Albo Regionale dello Spettacolo
Rag. Rosaria Montelli
 
Il Dirigente f.f. dell’Ufficio
Spettacolo/Mediateca
Dott.ssa Maria Campobasso

3


